
    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

12. 4. 2006   

8 

 

 8/2006                                                             http://www.moderniobec.cz                                                                    strana 1 

Vodovodům a kanalizacím pomůže státní úvěr 
»Dosud jsme v souvislosti s povodněmi 

z přelomu letošního března a dubna nezazna-
menali žádné výraznější plošné narušení infra-
struktury vodovodů a kanalizací,« řekl nám 
Ing. Aleš Kendík, ředitel odboru vodovodů a 
kanalizací Ministerstva zemědělství. Konstato-
val to v odpovědi na náš dotaz, zda povodně 
nenastavily resortu pro tuto 
oblast nějaké nové priority. 
Ministerstvo zemědělství dosud 
ví jen o lokálních, byť pro tam-
ní obce a jejich obyvatele jistě 
nepříjemných narušeních této 
infrastruktury. Proto podle 
ředitele Kendíka zatím nelze 
předpokládat, že by minister-
stvo sáhlo k vytvoření speciál-
ního dotačního titulu na odstra-
ňování povodňových škod 
v oblasti vodovodů a kanaliza-
cí, jako tomu bylo po povod-
ních v roce 2002. Tehdy do tohoto speciálního 
programu byly převedeny zhruba 2 mld. Kč. 
Ředitel Kendík nás také informoval o finan-

cování programu č. 229 310 Výstavba a obno-
va infrastruktury vodovodů a kanalizací, jehož 
správcem je od letošního 1. ledna právě Minis-
terstvo zemědělství. Hlavním zdrojem financo-
vání pro tento program by měl být státní úvěr 

od mezinárodní finanční instituce, přijatý na 
základě zákona o státním úvěru, a to ve výši 
zhruba 3 mld. Kč. K tomu je třeba připočítat 
ještě peníze ze státního rozpočtu – pro celé 
období, kdy bude program č. 229 310 platit, 
tedy až do roku 2010 – se předpokládá celková 
částka zhruba 1,7 mld. Kč. »Tak bychom se 

mohli dostat na částku kolem 
900 miliónů Kč, kterou bychom 
mohli ve formě státní finanční 
podpory z tohoto programu 
v průměru ročně uvolnit,« uve-
dl dále ředitel Kendík. 
Zákon o státním úvěru byl po-
čátkem letošního roku schválen 
Poslaneckou sněmovnou, ale 
Senát jej zamítl a dolní parla-
mentní komoře vrátil. Lze však 
předpokládat, že ještě na dub-
nové schůzi Poslanecké sně-
movny bude tento krok Senátu 

přehlasován a už letos by se z úvěru mohlo 
v rámci programu č. 229 310 čerpat přibližně 
400 miliónů Kč. 

( r š )  
 

Více v chystaném v květnovém čísle Moderní 
obce, které vyjde s přílohou věnovanou vodo-
vodům a kanalizacím. 

AKT UÁL NĚ  

Nenechte si ujít kongres v Brně 
Už ve čtvrtek 27. dubna se v rámci meziná-

rodního veletrhu URBIS INVEST uskuteční 
další Kongres starostů a primátorů. Od 10 hod. 
se v Rotundě pavilónu A bude mluvit o formu-
laci priorit pro nové programovací období EU 
z pohledu zájmů obcí a měst (hovořit má mi-
nistr Radko Martínek) stejně jako o budouc-
nosti obcí a měst z pohledu jednotlivých poli-
tických stran (vystoupí k tomu jejich předsta-
vitelé). Elektronická přihláška na kongres je 
na http://www.smocr.cz/region.asp?region=42. 

(O veletrhu URBIS INVEST a jeho dopro-
vodném programu více v dubnovém čísle Mo-
derní obce, které vyšlo minulý týden.) 

Pilotní PPP projekty zahájeny 
Podpisem smluv s poradenskými konsorcii 

společností  Mott MacDonald, Česká spořitel-
na, a.s., a CMS Cameron McKenna, v.o.s., pro 
projekt »Výstavba justičních areálů« a se spo-
lečností Deloitte CZ, Atkins, s.r.o., a advokát-
ní kanceláří Havel&Holásek, v.o.s., pro pro-
jekt »Výstavba věznice typu s ostrahou« ze 
dne 4. dubna 2006 došlo k nezbytnému úkonu 
pro zahájení intenzivní práce na přípravě prv-
ních pilotních PPP projektů v České republice. 
Oficiální pracovní zahájení projektů se usku-
teční příští týden při setkáních zástupců Mi-
nisterstva spravedlnosti a vítězných poraden-
ských konsorcií.  

(Více k PPP projektům se dočtete v chysta-
ném květnovém čísle Moderní obce.) 

Asociace PPP má další směr 
Osvětu, propagaci a rozvoj energeticky 

úsporných projektů a technologií v České 
republice si dali za hlavní cíl členové nově 
vzniklé Pracovní skupiny pro energetiku 
a energetické služby při Asociaci PPP. Vznik 
nové pracovní skupiny iniciovala společnost 
MVV Energie CZ, která je lídrem na českém 
trhu v oblasti poskytování energetických slu-
žeb a realizací energeticky úsporných projek-
tů. Společně s partnerskými společnostmi 
Renomia a HVB uvedla v rámci Asociace PPP 
v život myšlenku společné platformy podpory 
a propagace úspor energie, energeticky úspor-
ných projektů a metody EPC (Energy Perfor-
mance Contracting). 

(Více o Asociaci PPP: www.asociaceppp.cz) 

Nové kanceláře pro Prahu 
Leasingová a developerská společnost  

Immorent ČR, s.r.o., otevřela druhou, závěreč-
nou fázi svého kancelářského komplexu Ave-
nir Business Park v Praze 5. Celé administra-
tivní centrum bylo na přelomu roku ještě před 
svým dokončením prodáno realitnímu fondu 
Aviva Central European Property Fund za 
téměř 60 mil. eur (přibližně 1,7 mld. Kč). 
První fáze projektu, která byla dokončena na 
podzim roku 2004, je již plně pronajata.  

V první budově otevřené na konci roku 2004 
je již všech 6960 m2 kancelářské plochy plně 
pronajato. Celý komplex má asi 23 tisíc m2 
kancelářských ploch a 425 parkovacích stání  
v podzemních garážích. Immorent ČR je za 
rok 2005 na českém trhu největším poskytova-
telem leasingu nemovitostí.  

Ing. Aleš Kendík  Foto: I. Ryšavý                                                                      

 

SEKCE NSZM – „EKOLOGICKY ŠETRNÝ PROVOZ ÚŘADU“ 
 

Chcete vědět ... 
•  jak učinit provoz úřadu úspornějším? 
•  co znamená využívat ekologicky šetrné výrobky a 
služby? 
•  co je to odpadový či energetický management?  
•  více o příkladech dobré praxe z této oblasti? 
Odpovědi na tyto a mnohé další otázky získáte na pravidelném informačním setkání – 
Sekce Národní sítě Zdravých měst  (http://www.nszm.cz/ekologickyprovozuradu). 

 

Datum, místo a čas konání: 19. dubna 2006, MěÚ Vsetín, Svárov 1080, Vsetín, od 9.30 do 15 hodin 
Další informace a rezervace: Ing. Petr Kozel, tel.: 571 491 551, e-mail: petr.kozel@mestovsetin.cz  

Rekordních zhruba 130 tisíc lidí navštívilo některou z akcí v minulých dnech ukončeného  
9. ročníku akce Březen – měsíc internetu. Jen letošní mimořádně úspěšné knihovnické Noci 
s Andersenem se podle zatím neúplných hlášení zúčastnilo více než 17 tisíc dětí i dospělých.  

Kromě tradiční odborné konference Internet ve státní správě a samosprávě (ISSS) v Hradci Krá-
lové prezident BMI sdružení Jaroslav Winter před novináři v Praze vyzvedl také pražskou konfe-
renci Junior Internet. Předcházely jí nominační soutěže, do nichž mladí lidé přihlásili 257 webo-
vých stránek a internetových projektů, ale i esejů na témata spojená s internetem.  

Jiným významným setkáním byla konference INSPO – Internet a informační systémy pro osoby 
se specifickými potřebami, na niž se sjelo na 130 zájemců o tuto problematiku. 

( t z )  

Více se o uplynulém ročníku akce můžete dozvědět na stránkách: www.brezen.cz . 

»Březen – měsíc internetu« s rekordní účastí  

http://www.moderniobec.cz
http://www.smocr.cz/region.asp?region=42
http://www.asociaceppp.cz
http://www.nszm.cz/ekologickyprovozuradu
mailto:petr.kozel@mestovsetin.cz
http://www.brezen.cz


8/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

12.  4 .  2 00 6 

Jak při výkupu nemovitostí v záplavových oblastech 
Předseda vlády Jiří Paroubek vydal v pondělí 

10. dubna s ministrem pro místní rozvoj Radko 
Martínkem společné prohlášení k výkupu ne-
movitostí a pozemků v záplavových oblastech: 

Jde o záležitost pro občany velice citlivou. Je 
tedy nutné, aby bylo zřejmé, 
že vláda pro takový postup 
vytváří podmínky, ale že 
sama nemůže a nebude svým 
postupem exekutivně nařizo-
vat taková řešení. 

Výkupy nemovitostí v zá- 
plavových oblastech jsou 
nabídnutým řešením posta-
veným zcela na vůli občanů 
a jejich aktivitě. Zásadní roli 
zde musí sehrát obce, které 
nabídnou náhradní pozemky na výstavbu např. 
ve výměře zhruba 800 m2 za pozemky s nemo-
vitostmi. Obce mohou využít již existující 

nástroje pro nutné zainvestování vhodných 
pozemků. Stávající nemovitosti budou od ob-
čanů odkoupeny za tržní cenu v místě ob-
vyklou, aniž by se do ní promítla skutečnost, že 
jde o záplavové území. V případech, kdy obce 

nemohou nabídnout odpoví-
dající pozemky, nabídne je 
Pozemkový fond. 
»Podotýkám, že v této věci 
mám více než dvouleté zku-
šenosti z již uskutečněných 
akcí v Praze-Lahovicích. Pro 
občany je to situace velice 
citlivá a v této lokalitě více 
než polovina občanů tuto na- 
bídku nevyužila. O celé věci 
je nutné zahájit rozsáhlou 

společenskou diskusi. Tak jsou naše reakce 
v této věci – má a pana ministra Martínka – 
míněny,« dodal premiér.                              ( t z )  

Moderní obec 5/2006 
Společná příloha titulů Moderní obec a Odpady 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  
VODOVODY A KANALIZACE  

 

Příloha bude distribuována vystavovatelům a účastní-
kům doprovodného programu mezinárodní výstavy 
Vodovody a kanalizace 2006 a ENVI Brno 2006, 
která se bude konat 23.–25. května 2006 na Výstaviš-
ti v Brně. Měsíčníky Moderní obec a Odpady jsou 
mediálními partnery výstavy.  
 

Uzávěrka inzerce: 13. dubna 2006 
Vychází: 4. května – MO, 16. května – Odpady 
Tištěný náklad: MO – 5500 ks, Odpady – 4600 ks 

 

Další informace vám poskytne:  
Petr Pfleger, tel.: 233 071 403, 603 198  873 

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

 

Manuál pro nakládání s odpady po povodních 
Praktickou příručku s informacemi, jak nakládat s odpady vzniklými po povodních, vydalo Mi-

nisterstvo životního prostředí. Manuál obsahuje instrukce a doporučení, určené pro kraje, obce, ale 
i pro profesionální a dobrovolné záchranářské týmy. »Tyto odpady mohou být kontaminované 
nejrůznějšími látkami a mohou spadat do kategorie nebezpečných odpadů. Proto je důležité dodr-
žovat při nakládání s nimi určité zásady,« vysvětluje ministr životního prostředí Libor Ambrozek. 
Povodeň je mimořádnou situací, tudíž i nakládání s odpady se řídí mimořádným režimem. Poža-
davky odpadového zákona se tedy uplatňují pouze omezeně. Neplatí například povinnost zjišťovat 
konkrétního původce odpadů. Prioritním způsobem likvidace povodňových odpadů je jejich spalo-
vání. Při nakládání s odpady je však samozřejmě i v této situaci nutné dodržet požadavky ochrany 
ovzduší, vod, půdy a lidského zdraví. Dočasné skládky odpadů nesmí tedy být v blízkosti dětských 
hřišť, sportovišť či trvalých obydlí občanů. Uhynulá zvířata je nutné odstranit ve veterinárním 
asanačním ústavu. Příručka je k dispozici na webových stránkách MŽP www.env.cz (odkaz 
z titulní stránky v sekci Doporučujeme či rubrika Tiskové zprávy).                                             ( t z )  

Nízkoúročené úvěry i pro lidi postižené povodní 
Minulou středu vláda na návrh ministra pro 

místní rozvoj Radko Martínka schválila změnu 
rozpočtu Státního fondu rozvoje bydlení 
(SFRB) na rok 2006. Spočívá ve zvýšení roz-
počtové položky na úvěry na modernizaci bytu. 
Jde o vytvoření nové rozpočtové položky na 
pomoc při obnově povodní poškozeného byto-
vého fondu ve výši 1 mld. Kč a s tím samozřej-
mě zvýšení celkových výdajů 
Fondu v roce 2006 o 3 mld. Kč.  

»Během posledních týdnů 
vznikly dva vážné důvody, které 
vyvolaly závažnou a časově velmi 
naléhavou potřebu změny roz-
počtu SFRB na rok 2006. Prvním 
je postup v realizaci programu 
nízkoúročených úvěrů na moder-
nizaci bytu, druhým jsou důsledky 
povodňové situace,« vysvětlil 
ministr Martínek. Aby nebylo 
poskytování úvěrů na modernizaci 
bytu v krátké době zastaveno, bylo podle mi-
nistra nezbytné zvýšit objem peněz v příslušné 
položce výdajové části rozpočtu Fondu na rok 
2006 o 2 mld. Kč. V březnu 2006 zahájil SFRB 
poskytování nízkoúročených úvěrů do výše 
150 tisíc Kč mladým žadatelům na financování 
modernizace bytů. »O tento produkt je obrov-

ský zájem. Očekává se, že do konce roku bude 
uplatněno zhruba 26 tisíc žádostí, a bude proto 
třeba zajistit do konce roku zdrojové pokrytí v 
objemu 3 mld. Kč. Příslušná položka v roz-
počtu Fondu však počítá pouze s 1 mld. Kč,« 
informoval Martínek. K tomu problému přistu-
puje zcela aktuální potřeba využít finanční 
prostředky SFRB na pomoc lidem postiženým 

povodní. Pomoc z prostředků 
Fondu bude poskytována jednak 
ve formě těchto nízkoúročených 
úvěrů do 150 tisíc Kč, ovšem po-
chopitelně bez věkového omezení. 
Proto Martínek současně předložil 
návrh novely nařízení vlády,  
v němž navrhl odstranit věkový 
limit. Druhou formou bude dotač-
ní pomoc adresovaná do »po- 
vodňových fondů obcí«. Z těchto 
fondů potom obce budou poskyto-
vat finanční prostředky jednotli-

vým vlastníkům povodní poškozeného bytové-
ho fondu. Za tím účelem je však třeba doplnit 
výdajovou část rozpočtu SFRB o novou polož-
ku ve výši 1 mld. Kč. Ministr současně předlo-
žil návrh novely nařízení vlády, kterou se tato 
forma pomoci využívaná již v roce 2002 znovu 
»oživí«.                                                        ( t z )   

SMO zprostředkuje pomoc 
Předseda Svazu měst a obcí ČR Ing. Oldřich 

Vlasák vyzval obce zasažené letošní povodní, 
aby kanceláři SMO sdělily, jakou pomoc nej-
více potřebují. »Mnoho obcí se na SMO obrá-
tilo při záplavách v roce 2002. Těch, co po-
moc potřebovaly, i těch, které ji nabízely. 
Kancelář svazu tehdy úspěšně napomáhala  
k vytvoření přímých kontaktů a tato konkrétní 
pomoc obec obci se velmi osvědčila. Zaměst-
nanci kanceláře SMO jsou i nyní připraveni 
poskytnout potřebné informační služby a zpro-
středkovat předání požadavků od postižených 
obcí a měst dalším členům svazu,« konstato-
val předseda SMO. Kontakt: kancelář SMO –
smocr@smocr.cz , tel. 234 709 711. 

Užitečné údaje na webu  
Krajský úřad Jihočeského kraje zavedl na 

svém webu www.kraj-jihocesky.cz informační 
rubriku »Aktuální informace – povodně, ptačí 
chřipka«. Veřejnost v ní nalezne kromě nejno-
vějších údajů ze zasedání krajské povodňové 
komise i důležité odkazy na výstražné infor-
mace Českého hydrometeorologického ústavu 
a na aktuální stavy a průtoky vodních toků 
Povodí Vltavy a Povodí Moravy. Zároveň tam 
jsou nezbytné údaje pro občany v souvislosti 
s výskytem ptačí chřipky a k dispozici je i 
mapa ochranného pásma a seznam dotčených 
obcí na GIS serveru Jihočeského kraje.  

Milióny z Plzeňského kraje 
Plzeňský kraj uvolní na pomoc krajům po-

stiženým letošními povodněmi 3 mil. Kč. 
Částka bude rozdělena mezi pět krajů: Jiho-
moravský (získá 0,8 mil. Kč), Olomoucký  
(0,7 mil. Kč) a dále Jihočeský, Ústecký a Zlín-
ský (každý po 0,5 mil. Kč). Zároveň kraj po-
skytne 0,1 mil. Kč Dobrovolnému svazku obcí 
Horní Berounka, povodí Klabava, na opravu 
části nové mezinárodní cyklostezky č. 3 Re-
gensburg - Plzeň - Praha, která byla stržena 
povodní. Prostředky pro Dobrovolný svazek 
obcí Horní Berounka půjdou z krizové rezervy 
kraje, sloužící pro uhrazení nákladů při řešení 
mimořádných událostí a krizových stavů. 

http://www.moderniobec.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
http://www.env.cz
mailto:smocr@smocr.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


12.  4 .  2 00 6 

8/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

Osmý ročník soutěže Zlatý erb zná své vítěze 
Na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě (ISSS) byly minulý týden v Hradci Králové 

zveřejněny také výsledky už 8. ročníku soutěže Zlatý erb (http://zlatyerb.obce.cz) o nejlepší webo-
vé stránky a elektronické služby měst, obcí a krajů.  

Celkově bylo hodnoceno v krajských kolech 484 webových stránek měst, obcí a elektronických 
služeb (nárůst o 7 % oproti loňskému ročníku). Výrazný nárůst zaznamenala soutěž v počtu hlasů 
občanů, uživatelů internetu, kteří podpořili svého favorita na Cenu veřejnosti zasláním nominační-
ho lístku z portálu Města a obce online (http://mesta.obce.cz). Tímto způsobem bylo organizáto-
rům soutěže zasláno téměř 5500 hlasů.  

Výsledky soutěže: 
• kategorie Nejlepší webová stránka města 
1. Děčín http://www.mudecin.cz  
2. Tišnov http://www.tisnov.cz  
3. Bechyně http://www.mestobechyne.cz  
• kategorie Nejlepší webová stránka obce 
1. Tlumačov (okres Zlín) http://www.tlumacov.cz 
2. Okříšky (okres Třebíč) http://www.okrisky.cz  
3. Jiřetín pod Bukovou (okr. Jablonec n. N.)  
http://www.jiretinpb.cz  
• kategorie Nejlepší elektronická služba 

1. Most – objednávky občanů na magistrát http://registrace.mumost.cz  
2. České Budějovice – On-line přenosy ze zasedání zastupitelstva města  
    http://www.c-budejovice.cz/CZ/01/City/Authority/AuthorityOnLine  
3. Brandýs nad Labem-Stará Boleslav – On-line systém odbavování klientů na oddělení dopravně 
správních agend http://www.brandysko.cz/stranka-321.html  

Zvláštní cenu ministra pro místní rozvoj Radko Martínka za nejlepší turistickou prezentaci na 
webových stránkách získal Liberecký kraj (http://www.liberecky-kraj.cz).  

Zvláštní cenu ministra vnitra Františka Bublana za nejlepší bezbariérový přístup na webové 
stránky při soutěži Zlatý erb obdržel Jiřetín pod Bukovou (www.jiretinpb.cz).  

Cenu veřejnosti udělenou sdružením BMI získala obec Němčovice (www.nemcovice.cz)  
z okresu Rokycany.  

Zvláštní cenu společnosti Microsoft v kat. města získaly Rokycany (http://www.rokycany.cz),  
v kategorii obce Velké Žernoseky (http://mesta.obce.cz/velkezernoseky). 

Zvláštní cena odborné poroty patří Středočeskému kraji (http://www.kr-stredocesky.cz).     ( t z )   

Které veřejné knihovny mají nejlepší web?  
Letos už posedmé organizoval Svaz knihovníků a 

informačních pracovníků České republiky (SKIP) 
soutěž o nejlepší webovou prezentaci knihovny  
BIBLIOWEB. Odborná porota zhodnotila webové 
stránky 37 veřejných knihoven, které se do soutěže 
přihlásily.  

Hodnocena byla kvalita obsahu, aktuálnost a design 
stránek, možnosti komunikace stránek s uživatelem, 
jejich přístupnost pro těžce zrakově postižené uživate-
le a také písemná koncepce webu.  
• Výsledky kategorie odborných knihoven a knihoven v obcích nad 35 tisíc obyvatel: 
1. Knihovna města Plzně (http://www.kmp.plzen-city.cz/) 
2. Městská knihovna v České Lípě (http://www.knihovna-cl.cz) 
3. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové (http://www.svkhk.cz) 
• Výsledky kategorie knihoven v obcích od 15 tisíc do 35 tisíc obyvatel: 
1. Městská knihovna v Ústí nad Orlicí (http://www.knihovna-uo.cz/knihovna/newindex.php) 
2. Městská knihovna v Litvínově (http://www.knihovna-litvinov.cz) 
3. Městská knihovna v České Třebové (http://knihovna.ceska-trebova.cz) 
• Výsledky kategorie knihoven v obcích do 15 tisíc obyvatel: 
1. Městská knihovna Dačice (http://www.mkdac.cz) 
2. Městská knihovna Skuteč (http://www.knihovna-skutec.cz) 
3. Městská knihovna Rosice (http://www.knihovna.rosice.cz) 

Metodické centrum informatiky Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR vyhod-
notilo jako nejlepší webové stránky Knihovny města Plzně, která získala ocenění Blind Friedly 
Web. Letos podruhé hodnotila stránky knihoven i laická veřejnost. U ní zvítězila Městská knihov-
na Česká Třebová.  

Vítězné knihovny získaly jako odměnu roční přístup do encyklopedické databáze COTO.JE 
http://www.coto.je/ od společnosti AION CS, s.r.o. Knihovna města Plzně získala za přístupný web 
pro zrakově postižené šestiměsíční přístup do databází České tiskové kanceláře http://www.ctk.cz/. 
Ocenění vítězným knihovnám předala ministryně informatiky Dana Bérová.                             ( t z )  

 

 

Podrobné výsledky soutěže najdete na adrese http://skip.nkp.cz/akcBMIbweb06.htm. 

 

Společnost Porsenna pořádá ve spolupráci  
s Národní sítí Zdravých měst ČR  

mezinárodní seminář k problematice  
komunální energetiky a energetického managementu,  

 

tzv. BISE fórum. 
 

Připravovaný seminář je zaměřen zejména na představe-
ní příkladů dobré praxe a úspěšně realizovaných 
projektů nejen v ČR, ale i v zahraničí. Důležitou součástí 
BISE fóra je také diskuse o dostatečné připravenosti 
projektů pro financování ze zdrojů budoucích operač-
ních programů.  

 

Datum a čas konání: 25. dubna 2006, 9.30 až 17 hod. 
Místo konání: Hradec Králové, Nové Adalbertinum

(diecéze), Velké náměstí 
 

Více informací o semináři: http://www.nszm.cz/bise 
Kontakt a registrace: ops@porsenna.cz 

Nový vládní zmocněnec 
Na návrh ministra pro místní rozvoj Radko 

Martínka odvolala vláda s účinností ke dni 
31. března 2006 prof. Ing. Vítězslava Zamar-
ského, CSc., z funkce svého zmocněnce pro 
řešení problémů spojených s revitalizací Mo-
ravskoslezského kraje. Zároveň do této funkce 
jmenovala doc. Ing. Petra Wolfa, CSc., a to od 
1. dubna 2006. Profesoru Zamarskému skončil 
pracovní poměr uzavřený s MMR na dobu 
určitou do 31. března 2006. Nový vládní 
zmocněnec docent Wolf uspěl ve výběrovém 
řízení na tento post. Ing. Wolf absolvoval řadu 
zahraničních odborných stáží a školení, publi-
koval odborné texty a má zkušenosti z práce 
vrcholového managementu, řízení projektů i 
z činnosti v komunální sféře a zná problemati-
ku regionu. 

PER S ONÁLI E 

Přihlaste se včas 
Města a obce mohou přihlašovat své projek-

ty do dalšího ročníku soutěže Zklidňování 
dopravy ve městech a obcích. Musí jít o pro-
jekty, které vedly ke zlepšení životního pro-
středí a bezpečnosti silničního provozu 
zejména s ohledem na jeho nejzranitelnější 
účastníky (chodce a cyklisty) a byly realizo-
vány během posledních pěti let (tj. byly pře-
dány k užívání v roce 2001 a později). Nej-
lepší soutěžní projekty budou oceněny finanč-
ní prémií nebo zvláštní cenou časopisu Mo-
derní obec.  

Uzávěrka pro zasílání přihlášek je 31. květ-
na 2006. Soutěž vyhlašuje Nadace Partnerství 
ve spolupráci s Ministerstvem dopravy, Sva-
zem měst a obcí a redakcí časopisu Moderní 
obec.  

Podrobnější informace získáte na interneto-
vé adrese: www.doprava21.ecn.cz/soutez.php 
nebo u koordinátora soutěže Ing. Petra Šmída 
z Nadace Partnerství, tel.: 274 816 727,  
e-mail: petr.smid@ecn.cz. 

http://www.moderniobec.cz
http://zlatyerb.obce.cz
http://mesta.obce.cz
http://www.mudecin.cz
http://www.tisnov.cz
http://www.mestobechyne.cz
http://www.tlumacov.cz
http://www.okrisky.cz
http://www.jiretinpb.cz
http://registrace.mumost.cz
http://www.c-budejovice.cz/CZ/01/City/Authority/AuthorityOnLine
http://www.brandysko.cz/stranka-321.html
http://www.liberecky-kraj.cz
http://www.jiretinpb.cz
http://www.nemcovice.cz
http://www.rokycany.cz
http://mesta.obce.cz/velkezernoseky
http://www.kr-stredocesky.cz
http://www.kmp.plzen-city.cz/
http://www.knihovna-cl.cz
http://www.svkhk.cz
http://www.knihovna-uo.cz/knihovna/newindex.php
http://www.knihovna-litvinov.cz
http://knihovna.ceska-trebova.cz
http://www.mkdac.cz
http://www.knihovna-skutec.cz
http://www.knihovna.rosice.cz
http://www.coto.je/
http://www.ctk.cz/
http://skip.nkp.cz/akcBMIbweb06.htm
http://www.nszm.cz/bise
mailto:ops@porsenna.cz
http://www.doprava21.ecn.cz/soutez.php
mailto:petr.smid@ecn.cz


12.  4 .  2 00 6 

8/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 4 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN  
1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, 
zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873,  petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 
471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail:  pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Nabídka Institutu pro místní správu na 2. pololetí 
Na základě analýzy aktuálních vzdělávacích potřeb a požadavků územních samosprávných celků 

a úředníků připravil Institut pro místní správu Praha nabídku vzdělávacích programů pro druhé 
pololetí roku 2006 tak, aby co nejvíce přispěla k uspokojení požadavků v oblasti průběžného vzdě-
lávání úředníků, vzdělávání vedoucích 
úředníků a vedoucích úřadů. Všechny 
další vzdělávací programy na požado-
vaná témata, které se nepodařilo zařadit 
do programu vzdělávání na 2. pololetí 
2006, budou zařazeny v roce 2007. 

Nabídka obsahuje i nové vzdělávací 
programy, které reagují na legislativní 
změny, stejně jako novinky v jednotli-
vých odbornostech a přístupech k da-
ným problematikám. 

Nabídka v celkové podobě včetně 
anotací jednotlivých vzdělávacích akcí, 
přednášejících a organizačně-tech- 
nických pokynů, přihlášky a další in-
formace jsou na webových stránkách 
Institutu www.institutpraha.cz . 

  

Ve vzdělávacím středisku Institutu v Benešově u Prahy se uskuteční vzdělávací akce: 
6.-8. 9.  Bytová politika 
20.-22. 9.  Péče o ohrožené děti 
25.-27. 9.  Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních samosprávných 
  celků – zvláštní část (modul zaměřený na oblast přestupkového řízení, správy 
  matrik, vedení evidence obyvatel a školství) 
25.-27. 9.  Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád  
9.-11. 10.  Strukturální fondy – tvorba projektů, 1. část 
18.-20. 10. Ochrana utajovaných informací podle nových právních předpisů 
18.-20. 10. Trénink řešení konfliktních situací 
30. 10.-1. 11. Vybrané otázky zákoníku práce 
13.-15. 11.  Stavební zákon v praxi, 1. část 
20.-22. 11. Ochrana utajovaných informací podle nových právních předpisů 
29. 11.-1. 12.  Stavební zákon v praxi, 2. část 
4.-6. 12.  Vzdělávání vedoucích úředníků a vedoucích úřadů územních samosprávných 
  celků – zvláštní část (modul zaměřený na oblast hospodářských opatření pro 
  krizové stavy, ochrany obyvatel a krizového řízení, ochrany zdraví a životního 
  prostředí a prevence závažných havárií způsobených chemickými látkami) 
6.-8. 12.  Strukturální fondy – tvorba projektů, 2. část 
11.-13. 12. Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád  
11.-13. 12. Příprava a tvorba www stránek 
13.-15. 12. Provoz na pozemních komunikacích 

 Na pracovišti Institutu na Senovážném náměstí 22 v Praze 1 se uskuteční jednodenní vzdě-
lávací kurzy: 
14. 9.     Komunikační dovednosti a kultura vystupování 
21. 9.     Ochrana utajovaných informací – administrativní bezpečnost 
5. 10.     Pozitivní komunikace jako účinný nástroj jednání s lidmi 
19. 10.     Mediatrénink 
2. 11.     Ochrana utajovaných informací – administrativní bezpečnost 
23. 11.     Auditorské interview 
30. 11.     Mediatrénink 
7. 12.     Komunikační dovednosti a kultura vystupování 

Starostové, místostarostové a další členové zastupitelstev se mohou přihlásit do všech kurzů 
průběžného vzdělávání. Přihlášky na výše uvedené kurzy se přijímají do 25. června 2006 na adrese 
Institutu pro místní správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1.                                                    ( t z )  

Vzdělávací středisko Institutu v Benešově u Prahy 
Foto: Ivan Ryšavý 

 
  

 

 
 

 

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ VE STAVEBNICTVÍ 
 

20. 4. Legislativa a požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci  
24.-29. 4. a 22.-27. 5. Kurzy celoživotního vzdělávání  
v oboru památkové péče 
4. 5. Oceňování stavebních prací 
11. 5. Fasády – omítky a zateplování (jak předcházet 
chybám) 
18. 5. Navrhování komínů – komentář k ČSN EN 
25. 5. Novela zákona o hospodaření s energií 
1. 6. Krovy a šikmé střechy – prevence poruch a jejich 
odstraňování 
 

Podrobnější informace a přihlášky najdete na:  
http://www.studioaxis.cz/ 

 

STUDIO AXIS, spol. s r.o. 
Korunní 106, 101 00 Praha 10 

tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620 
e-mail: studio@studioaxis.cz 

Průvodce úředníka 
Nová publikace Prů-
vodce úředníka no-
vým správním říze-
ním se vzory proces-
ních postupů správ-
ních úřadů s CD je 
zpracována podle nové-
ho správního řádu, 
účinného od 1. 1. 2006. 
V první části autor 
JUDr. Radek Ondruš 

podává stručný přehled všech procesních vý-
stupů, tiskopisů a pomůcek správních úřadů. 
Těžištěm jsou vzory více než 230 procesních 
postupů správních úřadů, řazené přehledně 
podle paragrafů správního řádu. Poznámky u 
každého vzoru popisují formální úpravu a 
výpravu předmětné písemnosti.  

Přiložené CD obsahuje všechny vzory, které 
lze prohlížet, upravovat i ukládat na pevný 
disk, a úplné znění správního řádu. 

Průvodce je určen pracovníkům všech 
správních úřadů, advokátům a studentům 
právnických a správních fakult. 

Kód knihy: 00259. 
Knihu a CD v ceně 596 Kč si lze písemně 

objednat na adrese ECONOMIA a.s., VTÚ, 
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, e-mail: 
dagmar.suchmova@economia.cz , nebo na 
http://knihy.ihned.cz , kde vám zařídí její 
zaslání na dobírku z nakladatelství Linde 
Praha. Informace na tel.: 224 212 214.  
Členové ECONOMIA Benefitklubu, kteří 

uvedou na objednávce číslo své klubové 
karty a kód knihy, obdrží 30% slevu. 

Objednejte si ZDARMA ukázkové číslo odborného měsíčníku  
Moderní obec 

tel.: 800 11 00 22 nebo http://www.economia.cz/info/mo/   

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.institutpraha.cz
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz
mailto:dagmar.suchmova@economia.cz
http://knihy.ihned.cz
http://www.economia.cz/info/mo/

